
 

 

 

 

COMUNE DI SOIANO DEL LAGO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 
Determinazione  n. 93 del 02.11.2022      Settore LAVORI PUBBLICI 
 

 
Oggetto: CONCESSIONE  TEMPORANEA  GRATUITA  DI  PIANTE  DI  OLIVO DI 

PROPRIETÀ COMUNALE FINALIZZATA ESCLUSIVAMENTE ALLA RACCOLTA 
DELLE  OLIVE  NELLA STAGIONE 2022 - APPROVAZIONE VERBALE DI 
ASSEGNAZIONE        

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 

VISTO il decreto Sindacale prot. n. 379 del 24/01/2022 di conferimento dell’incarico, per il periodo 
dal 01/01/2022 e fino al termine del mandato amministrativo, di Responsabile dell’Area Tecnica; 
PREMESSO: 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15/03/2022 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024; 
- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15/03/2022 è stato approvato il Bilancio 

di previsione  2022/2024 e i relativi allegati (art. 11 D. Lgs. N. 118/2011); 
PREMESSO inoltre che:  
- con deliberazione della  Giunta Comunale n. 32 del 17 ottobre 2022, è stato deliberato di 
realizzare e promuovere l’iniziativa concernente la raccolta di olive nei terreni comunali e conferito 
apposito indirizzo al Responsabile dell’Area tecnica per la promozione di un avviso per la raccolta 
delle olive degli alberi comunali per la stagione 2022, disponendo che il numero delle piante da 
affidare fosse tale da non consentire un vantaggio economico ai richiedenti; 
- con determinazione n. 87 del 17 ottobre 2022 e stato approvato  lo schema di Avviso correlato 
dalla richiesta di partecipazione e dall’atto di concessione contenente il Disciplinare tecnico e 
comportamentale, atti a promuovere e formalizzare l’affidamento della raccolta di olive degli alberi 
comunali per la stagione 2022, con scadenza per la presentazione delle domande entro e non oltre 
il 27 ottobre 2022 alle ore 12:00; 
DATO ATTO che dall’istruttoria delle istanze per l’assegnazione delle aree in concessione, risultano 
ammesse dieci istanze pervenute nei termini, mentre viene esclusa quella giunta fuori termine; 
VISTO il verbale di gara di seduta pubblica in data 02 novembre 2022 acclarato al protocollo n. 
5283  allegato alla presente determinazione, di assegnazione dei dieci lotti di piante di olivo per la 
raccolta nella stagione 2022; 
VISTI:  
- il Decreto Legislativo n. 267/2000;  
- il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria 
(all. 4/2);  
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; - il Regolamento comunale di 
contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 17 del 24/11/2018;  
- il Regolamento del sistema dei controlli interni approvato con delibera C.C. n. 1 del 11/03/2013; - 
il D.Lgs. n. 165/2001; Richiamate:  
- la deliberazione G.C. n. 49 del 19/10/2011, esecutiva ai sensi di legge, di determinazione delle 
aree delle posizioni organizzative;  
-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/04/2022 con cui è stato approvato il Piano 
triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza relativo al triennio 2022-2024;  



 

 

 
VISTA la deliberazione G.C. n. 49 del 19/10/2011, esecutiva ai sensi di legge,  di determinazione 
delle aree delle posizioni organizzative; 

 

 
DETERMINA 

1. Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 

2. Di approvare il verbale di gara di seduta pubblica del giorno 02 novembre 2022, acclarato al 

protocollo n. 5283,  allegato alla presente determinazione, di assegnazione dei dieci lotti di 

piante di olivo per la raccolta nella stagione 2022; 

3. Di dare atto: 

-che il presente atto non necessita di impegno di spesa; 
-della insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interessi, ai sensi dell’art.6 bis 
della L. n. 241/90 e dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 “Codice comportamento dei pubblici 
dipendenti“; 
-che ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. 50/2016, tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto 
saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente bandi concorsi e avvisi ”; 
-che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on-line dell'ente all'indirizzo 
www.comune.soianodellago.bs.it ai sensi dell'art.26 del D.lgs. 33/2013; 
-che ai sensi dell'art. 3 della legge 241/90, qualunque soggetto ritenga il presente atto 
amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Brescia - al quale è possibile presentare i propri 
rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di 
pubblicazione all'Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello Stato ai sensi 
dell'art. 9 del DPR 24 novembre 1971, n. 1199. 

     

 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

        Geom. Fabrizio Cecchin 
         

 
 
 
 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito internet in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 

Soiano d/lago, lì  22/11/2022 
      Il Segretario Comunale 
      Dr.ssa Marilena Però 
       

 


